

YOY
62.42%

YOY
(+)28 BPS

YOY
(+)46 BPS

YOY
(-)231 BPS

YOY
(-)20 BPS

३ फेब्रुवारी २०२४

WWW.LOKSATTA.COM

बीओआय



31 डिसेंबर, 2023 रोजी समाप्त तिमाही / नऊमाहीसाठी अलेखापरीक्षित / पुनरावलोकन वित्तीय निष्कर्ष (स्टँडअलोन आणि समग्र)

(₹ लाखां मध्ये)

अनु. क्र.	तपशील	स्टँडअलोन					समग्र				
		संपलेली तिमाही		संपलेले नऊमाही		संपलेले वर्ष	संपलेली तिमाही		संपलेले नऊमाही		संपलेले वर्ष
		31.12.2023 (पुनरावलोकित)	31.12.2022 (पुनरावलोकित)	31.12.2023 (पुनरावलोकित)	31.12.2022 (पुनरावलोकित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.12.2023 (पुनरावलोकित)	31.12.2022 (पुनरावलोकित)	31.12.2023 (पुनरावलोकित)	31.12.2022 (पुनरावलोकित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)
1	कामकाजालून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	16,41,110	14,15,960	48,89,131	38,19,868	54,74,761	16,52,082	14,21,803	49,22,627	38,42,692	55,14,286
2	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (करपूर्व, अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबींपूर्व)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
3	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) करपूर्व (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबींपश्चात)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
4	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) करपश्चात (अपवादात्मक आणि/किंवा असाधारण बाबींपश्चात)	1,86,951	1,15,101	4,87,901	2,67,250	4,02,294	1,93,047	91,472	4,99,057	2,42,643	3,83,796
5	कालावधीचे एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न [ज्यात कालावधीचा नफा/(तोटा) (करपश्चात) आणि अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपश्चात) समाविष्ट आहे]	टीप 3 पहा					टीप 3 पहा				
6	भरणा झालेले समभाग भांडवल	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431
7	राखीव (पुनर्मूल्यांकन राखीव वगळून)					47,97,028					49,37,368
8	सिक्युरिटीज प्रिमियम अकाउंट	20,28,559	16,25,453	20,28,559	16,25,453	16,25,453	21,96,152	17,35,672	21,96,152	17,35,672	17,38,470
9	निव्वळ मूल्य	53,46,942	38,78,052	53,46,942	38,78,052	41,12,713	54,97,847	40,06,931	54,97,847	40,06,931	42,08,040
10	भरणा केलेले डेब्ट भांडवल/थकबाकी डेब्ट *	12.74%	15.33%	12.74%	15.33%	14.08%					
11	थकबाकी परिवर्तनीय प्राधान्यतः समभाग	-	-	-	-	-					
12	डेब्ट इक्विटी रेशो *	0.30	0.24	0.30	0.24	0.24					
13	प्रति समभाग मिळकत (प्रत्येकी ₹10/- च्या) (सातत्यपूर्ण व खंडित कामकाजासाठी) -										
	1. मूलभूत (₹ मध्ये):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
	2. सौम्यीकृत (₹ मध्ये):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
14	कॅपिटल रीडम्पशन राखीव	-	-	-	-	-	50	50	50	50	50
15	डिबेंचर्स रीडम्पशन राखीव	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
16	डेब्ट सर्विस कव्हेरेज रेशो	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
17	इंटररेस्ट सर्विस कव्हेरेज रेशो	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही

*डेब्ट म्हणजे एक वर्षापेक्षा जास्त काळ मुदतपूर्वी बाकी असणारी उधार उसनवारी. थकबाकी डेब्ट म्हणजे बँकेची एकूण उसनवारी.

सूचना:

- सेबीच्या (सूचीकरण बंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) अधिनियम, 2015 मधील अधिनियम 33 आणि अधिनियम 52 अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसकडे सादर करण्यात आलेल्या तिमाही/नऊमाही वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश देण्यात आला आहे. संपलेल्या तिमाही/नऊमाही वित्तीय निष्कर्षांचा सविस्तर नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईटवर (बी.एस.ई.: <https://www.bseindia.com>) आणि (एन.एस.ई.: <https://www.nseindia.com>) येथे आणि बँकेच्या वेबसाईटवर (<https://www.bankofindia.co.in>) येथे उपलब्ध आहे.
- सूची विनियमांच्या नियमन 52(4) अनुसार इतर बाबींसाठी सर्व खुलासे स्टॉक एक्सचेंजस (नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया आणि बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज) वर केले गेले आहेत आणि ते पुढील यूआरएल (NSE: <https://www.nseindia.com>) आणि BSE: <https://www.bseindia.com>) वर उपलब्ध आहेत.
- एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न आणि अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्नासंबंधी माहिती दिलेली नाही कारण IndAS अद्याप बँकांसाठी लागू नाही.

स्वाक्षरी

स्वाक्षरी

स्वाक्षरी

स्वाक्षरी

स्वाक्षरी

बँक ऑफ इंडिया

नातं बँकिंग पब्लिकडचं



त्वरित प्रक्रिया
शून्य प्रक्रिया शुल्क
व्याज दर 8.30% प्रतिवर्ष
30 वर्षांपर्यंत परतफेड

बीओआय गृह कर्ज

व्याज दर 8.75% प्रतिवर्ष
शून्य प्रक्रिया शुल्क
प्रीपेमेंट शुल्क नाही
त्वरित प्रक्रिया

बीओआय वाहन कर्ज

YOY
62.42%

YOY
(+) 28 BPS

YOY
(+) 46 BPS

YOY
(-) 231 BPS

YOY
(-) 20 BPS

बैंक ऑफ़ इंडिया
Bank of India

BOI



Unaudited / Reviewed Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter / Nine Months ended 31st December, 2023

(₹ In Lakh)

Sr. No.	Particulars	Standalone					Consolidated				
		Quarter Ended		Nine Months Ended		Year Ended	Quarter Ended		Nine Months Ended		Year Ended
		31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.03.2023 (Audited)	31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.03.2023 (Audited)
1	Total Income from Operations (Net)	16,41,110	14,15,960	48,89,131	38,19,868	54,74,761	16,52,082	14,21,803	49,22,627	38,42,692	55,14,286
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,86,951	1,15,101	4,87,901	2,67,250	4,02,294	1,93,047	91,472	4,99,057	2,42,643	3,83,796
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	Refer Note 3					Refer Note 3				
6	Paid up Equity Share Capital	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)					47,97,028					49,37,368
8	Securities Premium Account	20,28,559	16,25,453	20,28,559	16,25,453	16,25,453	21,96,152	17,35,672	21,96,152	17,35,672	17,38,470
9	Net Worth	53,46,942	38,78,052	53,46,942	38,78,052	41,12,713	54,97,847	40,06,931	54,97,847	40,06,931	42,08,040
10	Paid-up Debt Capital / Outstanding Debt *	12.74%	15.33%	12.74%	15.33%	14.08%					
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-					
12	Debt Equity Ratio *	0.30	0.24	0.30	0.24	0.24					
13	Earnings Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations) -										
	1. Basic (in ₹):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
	2. Diluted (in ₹):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	50	50	50	50	50
15	Debenture Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
16	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
17	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

*Debt represents borrowings with residual maturity of more than one year. Outstanding Debt represents total borrowings of the Bank.

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Nine Months Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Nine Months Financial Results are available on the Stock Exchange websites (BSE: <http://www.bseindia.com> and NSE: <http://www.nseindia.com>) and the website of the Bank (<http://www.bankofindia.co.in>).
- For the other line items referred in regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (National Stock Exchange and Bombay Stock Exchange) and can be accessed on the URL (NSE: <http://www.nseindia.com> and BSE: <http://www.bseindia.com>).
- Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

Quick Processing

Nil Processing Charges

ROI
8.30%
p.a.

Repayment upto 30 Years

BOI HOME LOAN

Nil Processing Charges

ROI
8.75%
p.a.

No Pre-payment Charges

Quick Processing

BOI VEHICLE LOAN

Bank of India

Relationship beyond banking

YOY
62.42%

YOY
(+28 BPS)

YOY
(+46 BPS)

YOY
(-)231 BPS

YOY
(-)20 BPS

बीओआई



31 दिसंबर, 2023 को समाप्त हुई तिमाही/नौमाही के लिए अलेखापरीक्षित/समीक्षित वित्तीय परिणाम (स्टैंडअलोन और समेकित)

(₹ लाख में)

क्र. सं.	विवरण	स्टैंडअलोन					समेकित				
		समाप्त तिमाही		समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही		समाप्त नौमाही		समाप्त वर्ष
		31.12.2023 (समीक्षित)	31.12.2022 (समीक्षित)	31.12.2023 (समीक्षित)	31.12.2022 (समीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)	31.12.2023 (समीक्षित)	31.12.2022 (समीक्षित)	31.12.2023 (समीक्षित)	31.12.2022 (समीक्षित)	31.03.2023 (लेखापरीक्षित)
1	परिचालनों से कुल आय (निवल)	16,41,110	14,15,960	48,89,131	38,19,868	54,74,761	16,52,082	14,21,803	49,22,627	38,42,692	55,14,286
2	अवधि हेतु निवल लाभ/(हानि) (कर पूर्व, अपवादात्मक और/या असाधारण मदों से पूर्व)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
3	अवधि हेतु कर पूर्व निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458
4	अवधि हेतु कर पश्चात निवल लाभ/(हानि) (अपवादात्मक और/या असाधारण मदों के पश्चात)	1,86,951	1,15,101	4,87,901	2,67,250	4,02,294	1,93,047	91,472	4,99,057	2,42,643	3,83,796
5	अवधि हेतु कुल समेकित आय [जिसमें अवधि हेतु लाभ/(हानि)(कर पश्चात) और अन्य समेकित आय (कर पश्चात) शामिल है]	कृपया नोट 3 का संदर्भ लें					कृपया नोट 3 का संदर्भ लें				
6	चुकता इक्विटी शेयर पूंजी	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431
7	आरक्षितियाँ (पुनर्मूल्यन आरक्षित निधि को छोड़कर)					47,97,028					49,37,368
8	प्रतिभूति प्रीमियम खाता	20,28,559	16,25,453	20,28,559	16,25,453	16,25,453	21,96,152	17,35,672	21,96,152	17,35,672	17,38,470
9	निवल मालियत	53,46,942	38,78,052	53,46,942	38,78,052	41,12,713	54,97,847	40,06,931	54,97,847	40,06,931	42,08,040
10	चुकता कर्ज पूंजी/बकाया कर्ज *	12.74%	15.33%	12.74%	15.33%	14.08%					
11	बकाया प्रतिदेय अधिमानी शेयर	-	-	-	-	-					
12	कर्ज इक्विटी अनुपात *	0.30	0.24	0.30	0.24	0.24					
13	प्रति शेयर आय (प्रत्येक ₹10/- के) (जारी एवं बंद किए गए परिचालनों के लिए)-										
	1. मूल (₹ में):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
	2. तनुकृत (₹ में):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35
14	पूंजी मोचन आरक्षित निधि	-	-	-	-	-	50	50	50	50	50
15	डिबेंचर मोचन आरक्षित निधि	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
16	कर्ज चुकौती कवरेज अनुपात	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
17	ब्याज चुकौती कवरेज अनुपात	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं

*कर्ज एक वर्ष से अधिक की अवधि पर परिष्कृत अवधि वाली उधारराशियां दर्शाता है। बकाया कर्ज बैंक की कुल उधारराशियां दर्शाते हैं।

नोट:

- उपर्युक्त सेबी (सूचीकरण बाध्यताएँ एवं प्रकटन आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियम 33 तथा विनियम 52 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों में दायर तिमाही/नौमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का साक्षात् है। तिमाही/नौमाही के वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों (बी.एस.ई.: <https://www.bseindia.com> एवं एन.एस.ई.: <https://www.nseindia.com>) और बैंक की वेबसाइट (<https://www.bankofindia.co.in>) पर उपलब्ध है।
- सूचीकरण विनियमों के विनियम 52(4) के अनुसार अन्य मदों के लिए स्टॉक एक्सचेंज (नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया और बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज) को विस्तृत जानकारी दी गई है, और इन्हें देखने के लिए यूआरएल (NSE: <https://www.nseindia.com> और BSE: <https://www.bseindia.com>) का इस्तेमाल किया जा सकता है।
- कुल समेकित आय और अन्य समेकित आय से संबंधित जानकारी प्रस्तुत नहीं की गई है क्योंकि Ind AS अभी बैंकों पर लागू नहीं किया गया है।

हस्ता.

हस्ता.

हस्ता.

हस्ता.

हस्ता.

तुरंत प्रसंस्करण

शून्य प्रसंस्करण शुल्क

ब्याज दर 8.30% प्रतिवर्ष

चुकौती 30 वर्षों तक

बीओआई आवास ऋण

कोई पूर्व-भुगतान शुल्क नहीं

शून्य प्रसंस्करण शुल्क

ब्याज दर 8.75% प्रतिवर्ष

तुरंत प्रसंस्करण

बीओआई वाहन ऋण

बैंक ऑफ इंडिया

रिश्तों की जमापूँजी

YOY
62.42%

YOY
(+) 28 BPS

YOY
(+) 46 BPS

YOY
(-) 231 BPS

YOY
(-) 20 BPS

बैंक ऑफ़ इंडिया
Bank of India

BOI



Unaudited / Reviewed Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter / Nine Months ended 31st December, 2023

(₹ in Lakh)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated							
		Quarter Ended		Year Ended	Quarter Ended		Year Ended					
		31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.03.2023 (Audited)	31.12.2023 (Reviewed)	31.12.2022 (Reviewed)	31.03.2023 (Audited)					
1	Total Income from Operations (Net)	16,41,110	14,15,960	48,89,131	38,19,868	54,74,761	16,52,082	14,21,803	49,22,627	38,42,692	55,14,286	
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458	
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,50,283	1,77,295	8,36,787	4,09,614	6,22,931	2,57,381	1,53,807	8,50,113	3,85,306	6,05,458	
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,86,951	1,15,101	4,87,901	2,67,250	4,02,294	1,93,047	91,472	4,99,057	2,42,643	3,83,796	
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	Refer Note 3			Refer Note 3			Refer Note 3			Refer Note 3	
6	Paid up Equity Share Capital	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,55,341	4,10,431	4,10,431	
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)					47,97,028					49,37,368	
8	Securities Premium Account	20,28,559	16,25,453	20,28,559	16,25,453	16,25,453	21,96,152	17,35,672	21,96,152	17,35,672	17,38,470	
9	Net Worth	53,46,942	38,78,052	53,46,942	38,78,052	41,12,713	54,97,847	40,06,931	54,97,847	40,06,931	42,08,040	
10	Paid-up Debt Capital / Outstanding Debt *	12.74%	15.33%	12.74%	15.33%	14.08%						
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-						
12	Debt Equity Ratio *	0.30	0.24	0.30	0.24	0.24						
13	Earnings Per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations) -											
	1. Basic (in ₹):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35	
	2. Diluted (in ₹):	4.44	2.80	11.79	6.51	9.80	4.59	2.23	12.06	5.91	9.35	
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	50	50	50	50	50	
15	Debenture Redemption Reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	
16	Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	
17	Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	

*Debt represents borrowings with residual maturity of more than one year. Outstanding Debt represents total borrowings of the Bank.

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/Nine Months Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly / Nine Months Financial Results are available on the Stock Exchange websites (BSE: <http://www.bseindia.com> and NSE: <http://www.nseindia.com>) and the website of the Bank (<http://www.bankofindia.co.in>).
- For the other line items referred in regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange(s) (National Stock Exchange and Bombay Stock Exchange) and can be accessed on the URL (NSE: <http://www.nseindia.com> and BSE: <http://www.bseindia.com>)
- Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income is not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

Sd/-

Sd/-

Sd/-

Sd/-

Quick Processing

Nil Processing Charges

ROI
8.30%
p.a.

Repayment upto 30 Years

BOI
HOME
LOAN

Nil Processing Charges

ROI
8.75%
p.a.

No Pre-payment Charges

Quick Processing

BOI
VEHICLE
LOAN

Bank of India

Relationship beyond banking